
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Тридцать седьмая (очередная) сессия 

 
 

Решение 
 

от «18» декабря 2020 года                                      № 162 
 

 
О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов 

муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области  

в 2021-2030 годах 
  

На основании пункта 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановления Шенкурской территориальной 
избирательной комиссии №198/696-4 от 01.12.2020г. «О схеме избирательных округов 
для проведения выборов депутатов муниципального Совета муниципального 
образования «Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской 
области в 2021 - 2030 годах»,  

 
муниципальный Совет решил: 

 
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области в 2021-2030 годах 
согласно приложению № 1 и ее графическое изображение согласно приложению №2.  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещению на 
официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».  

3. Направить настоящее решение в Шенкурскую территориальную 
избирательную комиссию. 

 
 

Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского  
городского поселения                                                                                  И.В. Питолина   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

решением муниципального Совета 
муниципального образования 

«Шенкурское» 
«18» декабря 2020 года №162 

 
 

СХЕМА 
избирательных округов для проведения выборов депутатов  

муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области 

в 2021-2030 годах 
 

Численность зарегистрированных избирателей по состоянию на 
01.07.2020 – 4406. 

Число депутатских мандатов – 10. 
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский 

мандат – 440,6. 
 

№ 
округа 

Количество 
мандатов 

Описание границ избирательного округа Число 
избирателей 

1 3 Избирательный округ в границах части 
территории города Шенкурска: 
 улицы: Володарского; Гагарина (четная 
сторона от д.№40 под. №70, нечетная 
сторона от д.№41 по д.№67); .Г.Иванова, 
д.№17,19,21,23,25; К.Либкнехта (четная 
сторона от д.№20 по №46, нечетная 
сторона от д. №13 по д.№51а); 
Комсомольская (четная сторона от д.№14 
по д.№36; Ленина (четная сторона от 
д.№14 по д.№68, нечетная сторона от 
д.№53 по д.№65); П.Виноградова; 
Пластинина (четная сторона от д.№38 по 
д.№78, нечетная сторона от д.№37 по 
д.№77); Пролетарская (четная сторона от 
д.№16 по д. №28а, нечетная от д.№19 по 
д.№37);.Садовая; Семакова; Урицкого 
(четная сторона от д.№2 по д.№56, 
нечетная сторона от д.№1 по д.№49); 
Х.Мурата (четная сторона от д.№24 по 
д.№50, нечетная сторона от д.№31 по 
д.№63) 

1301 

2 4 Избирательный округ в границах части 
территории города Шенкурска:  
улицы: 50 лет Октября; Г.Иванова 
(нечетная от д.№1 по д.№13, четная 

1747 



сторона от д.№2 по д.№12); К.Маркса 
(четная сторона от д.№2 по д.№ 44, 
нечетная сторона от д.№ 1 по д.№7в); 
КЛибкнехта (нечетная сторона от д.№1 по 
д.№11, четная сторона от д.№2 по д.№18); 
Красноармейская (нечетная сторона от 
д.№1 по д.№13 и дома №4,6,8); 
Кудрявцева; Кузнецова; Ленина (дома №2, 
4, 6, нечетная сторона от д.№1 по 
д.№21а); Ломоносова (нечетная сторона 
от д.№1 по д.№63, четная сторона от 
д.№2 по д.№32); Мира (нечетная сторона 
от д.№1 по д.№29 и дома 
№2,4,6,12,24,28,30); Набережная; 
Октябрьская; Пролетарская (четная 
сторона от д.№2 по д.№14); Сосновый 
квартал;  Шукшина (нечетная сторона от 
д.№1 по д.№11, четная сторона от д.№2 
по д.№8); Детгородок; Левый берег; 
переулок Лесной; квартал Энергетиков 

3 3 Избирательный округ в границах части 
территории города Шенкурска:  
улицы: Богового; Гагарина (нечетная 
сторона от д.№7 по д.№39, четная сторона 
от д.№6 по д.№38); К.Маркса (нечетная 
сторона от д.№7 по д.№35); 
Комсомольская (нечетная сторона от д.№1 
по д.№31, четная сторона от д.№2 по 
д.№12); Красноармейская (нечетная 
сторона от д.№17 по д.№27, четная 
сторона от д.№10 по д.№40); Левачева; 
Ленина (нечетная сторона от д.№21 по 
д.№51); Ломоносова (нечетная сторона от 
д.№ 65 по д.№91, четная сторона от 
д.№34 по д.№70); Луначарского; Мира 
(нечетная сторона от д.№31 по д.№55,  
четная сторона от д.№32 по д.№68); 
П.Глазачева; Пионерская; Пластинина 
(нечетная сторона от д.№1 по д.№35, 
четная сторона от д.№2 по д.№38);    
Пролетарская (нечетная сторона от д.№1 
по д.№17); Урицкого, дома 
№58,58а,60,62,62а,62б; Х.Мурата 
(нечетная сторона от д.№1 по д.№29, 
четная сторона от д.№2 по д.№22); 
Шукшина (нечетная сторона от д.№13 по 
д.№49, четная сторона от д.№10 по  

1358 



д.№50); 
переулок Новый; база Агропромэнерго; 
база РСУ; Усадьба лесхоза 

 



Приложение № 2 
к решению муниципального Совета 

муниципального образования «Шенкурское» 
«18» декабря 2020 года №162 

 
 

Графическое изображение схемы 
избирательных округов для проведения выборов депутатов  

муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области 
в 2021 - 2030 годах 

 
 

Сосновый 
квартал 

База РСУ 

База Агропромэнерго 

Избирательный округ № 2 

Избирательный округ № 3 

Избирательный округ № 1 


